
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-
θρου 33 του ν.  4314/2014 για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020».

2 Έγκριση των περιοδικών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 305/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων 
και αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαί-
σια λειτουργίας του Μύλου των Ξωτικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24618 (1)

Τροποποίηση των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-
θρου 33 του ν. 4314/2014 για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπ’ αρ. 121735/15.12.2022 (Β’ 6546) υπουργική 
απόφαση «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρ-
θρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχεδια-
σμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) της 
παρ. 6 β του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

9. Την υπ’ αρ. C(2014) 10138 final/17.12.2014 Απόφα-
ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί έγκρισης του Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ’  αρ. 138156/28.12.2020 «Τροποποίηση 
των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος ’’Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-
2020’’» (Β’ 5856).

11. Την υπ’ αρ. 14802/04.02.2021 υπουργική απόφαση 
«Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ’’Μεταρρύθμιση Δημό-
σιου Τομέα 2014-2020’’» (Β’ 530).

12. Την υπ’ αρ. 138127/17.12.2021 υπουργική απόφα-
ση «Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος ’’Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα’’» (Β’ 6200).

13. Το υπ’ αρ. 354/06.03.2023 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα» με θέμα «Πρόταση για τροποποίηση 
της υπουργικής απόφασης υπερδέσμευσης του ΕΠ Με-
ταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα.

14. Το από 10/3/2023 διευκρινιστικό μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου της Ειδικής Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα».

15. Το υπ’ αρ. 23998/15.03.2023 ενημερωτικό σημείω-
μα της ΕΥΣΣΑΕ σχετικά με την τροποποίηση των ποσο-
στών της παρ. 1 του αρ. 33 του ν. 4314/2014 για το ΕΠ 
Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1846

17993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.24 12:16:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17994 Τεύχος B’ 1846/24.03.2023

16. Τo υπ’ αρ. 24166/17.3.2023 εισηγητικό σημείωμα του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 

προς τον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του 

άρθρου 33 του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020.

17. Την ανάγκη της απρόσκοπτης συνέχισης του προγραμματισμού της υλοποίησης και του ασφαλούς κλεισίματος 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημό-

σιου Τομέα 2014-2020» ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΤΛΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(ΔΔ)

Ύψος 

Ενταγμένων 

(ΟΠΣ: 

06/03/23)

ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΝΕΟΥ ΥΨΟΥΣ 

Π/Υ ΑΞΟΝΑ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΔ)

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ 

ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1

1 Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση 
για την αύξηση της αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας του Δημοσίου Τομέα 
στις 11 περιφέρειες

151.340.453 215.212.563 359.236.833 237,37%

2

2 Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση 
για την αύξηση της αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας του Δημοσίου Τομέα 
στην ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

13.422.314 16.469.246 28.902.269 215,33%

3

3 Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση 
για την αύξηση της αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας του Δημοσίου Τομέα 
στο ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

2.031.168 3.463.170 5.351.315 263,46%

4
4 Ενίσχυση της Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στις 11 περιφέρειες

210.295.212 346.965.569 408.485.013 194,25%

5
5 Ενίσχυση της Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στη ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

11.351.838 18.712.243 22.030.056 194,07%

6
6 Ενίσχυση της Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στο ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

6.092.668 10.070.042 11.855.532 194,59%

7
7 Βελτίωση της διαχείρισης και ανάπτυξη 
του ανθρώπινου δυναμικού του Δημοσίου 
Τομέα στις 11 περιφέρειες

107.708.345 126.268.380 141.981.140 131,82%

8
8 Βελτίωση της διαχείρισης και ανάπτυξη 
του ανθρώπινου δυναμικού του Δημοσίου 
Τομέα στη ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

8.575.206 10.051.049 11.296.119 131,73%

9
9 Βελτίωση της διαχείρισης και ανάπτυξη 
του ανθρώπινου δυναμικού του Δημοσίου 
Τομέα στο ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

1.507.728 1.767.513 1.985.829 131,71%

13

13 Τεχνική Υποστήριξη για την Εφαρμογή/ 
Υλοποίηση των δράσεων ΕΤΠΑ του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος στις 11 
περιφέρειες

2.894.052 3.527.289 3.733.327 129,00%

14

14 Τεχνική Υποστήριξη για την Εφαρμογή/ 
Υλοποίηση των δράσεων ΕΤΠΑ του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος στη 
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

156.252 190.633 203.128 130,00%

15

15 Τεχνική Υποστήριξη για την Εφαρμογή/ 
Υλοποίηση των δράσεων ΕΤΠΑ του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος στο ΝΟΤΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟ

83.964 102.384 103.964 123,82%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 619.852.772 859.120.917 1.101.485.360 177,71%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17995Τεύχος B’ 1846/24.03.2023

Το ποσοστό υπερδέσμευσης στον Άξονα 4 δεν μπο-
ρεί να υπερβεί το 194,25%, στον Άξονα 5 στο 194,07% 
και στον Άξονα 6 διαμορφώνεται στο 194,59%. Το πο-
σοστό υπερδέσμευσης του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα 2014-2020 δεν μπορεί να υπερβεί το 177,71% επί 
της συνολικής δημόσιας δαπάνης του Προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαρτίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 19100 (2)

Έγκριση των περιοδικών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 305/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων 
και αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαί-
σια λειτουργίας του Μύλου των Ξωτικών.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6Α και 6Β αυτού.

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 
του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας 
(Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 60 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζε-
ται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 και έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

14. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

15. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ: 9ΓΩΗΩΗ9-726) ομόφω-
νη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων περί κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια λειτουργίας του Μύλου 
των Ξωτικών του Δ. Τρικκαίων.

16. Το υπ’ αρ. 61101/16-12-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Τρικκαίων με την οποία 
διαβεβαιώνεται ότι με τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζονται τα δρομολόγια του Αστικού 
ΚΤΕΛ Τρικάλων Α.Ε. και Υπεραστικού ΚΤΕΛ Τρικάλων Α.Ε.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, και 
δεν επηρεάζουν τα Μ.Μ.Μ. σύμφωνα με 17 σχετικό, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17996 Τεύχος B’ 1846/24.03.2023

Την έγκριση των περιοδικών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων της υπ’ αρ. 305/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρικκαίων που αφορούν κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στα πλαίσια λειτουργίας του Μύλου των Ξω-
τικών και για κάθε έτος, κατά την περίοδο λειτουργίας 
του, εφόσον δεν έχουν αλλάξει οι υφιστάμενες κυκλο-
φοριακές συνθήκες της περιοχής.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 305/2022 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαί-

ων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-

νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 13 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018462403230004*


